

MĚSTSKÝ ÚŘAD DAČICE		Čís. dop.
Došlo: 28-04-2015	Čís. j.: 031/9891-15	Zpracov.
přílohy:		Ukl. znak

v Praze dne 24. dubna 2015

Dobrý den,

na základě zákona č. 106/1999 Sb. vás tímto jako fyzická osoba (údaje viz níže) zdvořile žádám o poskytnutí následujících informací:

1. Existuje ve vaší obci/městské části titul/fond, jehož prostřednictvím mohou občané žádat o finanční pomoc mimo rámec systému pomoci v hmotné nouzi?
2. Kolik osob v roce 2014 žádalo o tuto finanční pomoc mimo rámec systému pomoci v hmotné nouzi sociální komisi či výbor, případně sociální odbor ve vaší obci/městské části?
3. Kolika osobám v roce 2014 sociální komise/výbor přiznala tuto finanční pomoc mimo rámec systému pomoci v hmotné nouzi?
4. Jaká byla celková částka rozdělená touto formou v roce 2014?
5. Kolik z této celkové částky bylo vyplaceno prostřednictvím voucherů/poukazů?
6. Kolik z osob, kterým byla finanční pomoc mimo rámec systému pomoci v hmotné nouzi, tvořili samozivitelky/lé (rodiče vychovávající dítě/děti bez partnera)?
7. Jaká jsou kritéria pro přiznání finanční pomoci mimo rámec systému pomoci v hmotné nouzi?
8. Jsou tato kritéria zachycena v nějakém dokumentu? Pokud ano, uveďte prosím název dokumentu a ideálně i odkaz na URL adresu.

Uvedené informace mi prosím zašlete na výše uvedenou adresu eva.m.hejzarova@seznam.cz Můžete je také zaslat na výše uvedenou adresu na fakultu.

Předem moc děkuji za zodpovězení otázek – vaše odpovědi poslouží ke zmapování (zatím nepříliš probádaných) sociálních aktivit samospráv v České republice. Pokud budete mít zájem o zaslání výsledků, které vám – jak věřím – mohou pomoci ve vaší práci, napište mi to prosím explicitně ve své odpovědi, a to včetně e-mailové adresy.

S pozdravem,



MĚSTSKÝ ÚŘAD DAČICE

Odbor sociálních věcí

KRAJÍŘOVA 27, 380 13 DAČICE I

Váš dopis zn.:
Ze dne:
Naše čj.: OSV/10127-15
Spis.značka: 1176-2015/JANV
Vyřizuje: Věra Janáková
Telefon: 384401213
E-mail: socialni@dacice.cz
Datum: 30.04.2015
Vypraveno dne:

Žádost o poskytnutí informace dle zák.č.106/1999 Sb.

Dobrý den vážená paní [REDACTED]

na základě Vaší žádosti ze dne 28. 4. 2015 Vám sděluji následující informace.

1. Ano. Samospráva má vyčleněné finanční prostředky označované jako sociální výpomoc.
2. V roce 2014 podalo žádost o finanční výpomoc 17 rodin, které zajišťují péči o 27 dětí.
3. V roce 2014 byla přiznána finanční výpomoc 17 rodinám.
4. V roce 2014 poskytla obec Dačice mimořádné výpomoci ve výši 39.984,--Kč.
5. Prostřednictvím poukazů nebyla vyplacena žádná částka. Částka 4.076,--Kč – nákup byl uskutečněn v doprovodu sociální pracovnice a částku 3.976,--Kč bylo nutné zpětně doložit paragony. Zvýšená kontrola využití poskytnutých finančních prostředků se celkově týkala částky 8.052,--Kč.
6. Finanční výpomoc byla poskytnuta 9 matkám samoživitelkám.
7. Sociální výpomoci byly přiznány rodinám s nezletilými dětmi s trvalým pobytem v Dačicích nebo místních částech, které:
 - a) pečují o nezletilé dítě s přiznaným příspěvkem na péči
 - b) z důvodu nízkých příjmů pobírají dávku pomoci v hmotné nouzi – příspěvek na živobytí
 - c) nepobírají dávky pomoci v hmotné nouzi, ale pohybují se na hranici chudoby
 - d) sociálně potřebné rodiny vychovávající 4 a více dětí

8. Kritéria jsou zanesena v materiálech sociální komise. Veřejnost s nimi byla seznámena prostřednictvím Dačického zpravodaje (místní periodikum)

http://www.dacice.cz/e_download.php?file=data/editor/72cs_11.pdf&original=Daciccky_zpravodaj_li_stopad_2014web.pdfm

Spojovatelka	Fax	E-mail	Bankovní spojení	IČO / DIČ	Úřed. hodiny
384 401 211	384 401 236	meu@dacice.cz	ČS, a. s., Jindřichův Hradec	00246476	Po. St 8 ⁰⁰ -17 ⁰⁰
384 401 210	384 401 235	e-podatelna@dacice.cz	č. ú. 0603143369/0800	CZ00246476	Pá 8 ⁰⁰ -14 ⁰⁰

MĚSTSKÝ ÚŘAD
ODBOR SOCIÁLNÍCH VĚCÍ
2

Žádosti o poskytnutí finanční výpomoci jsou podávány na odboru sociálních věcí, který je předkládá sociální komisi k projednání. Sociální komise žádosti a poté je zpracovaný materiál předložen k projednání radě města. Příspěvek je poskytován diferencovaně podle počtu dětí v rodině.

Prosím o zaslání výsledků průzkumu na adresu: socialni@dacice.cz

S pozdravem

Věra Janáková
Vedoucí odboru



Platný podpis
Digitálně podepsáno
Jméno: Věra Janáková
Datum: 30.04.2015 10:13:20

Počet listů tohoto dopisu: 1
Počet příloh: 0
Počet listů příloh/y: 0